tifici le stesse Indulgenze che acquisterebbe, se personalmente visitasse le Stazioni della Via Crucis di Gerusalemme ¹⁾.

Dubium V.

In novissima editione Raccolta etc., ubi de actu heroico charitatis agitur, pag. 390. haec leguntur: »*I Sacerdoti che avranno fatta la detta offerta, potranno godere dell' Indulto dell' Altare Privilegiato personale in tutti i giorni dell' anno*»).« Quibus verbis dici videtur, illos Sacerdotes per actum heroicum charitatis accipere illud idem privilegium personale altaris, quod alii Sacerdotes, qui hunc actum non fecerunt, sibi acquirere debent per *Brevetto*; privilegium vero ipsum iisdem conditionibus in utroque casu limitatum esse.

Quaeritur igitur:

1. Utrum Sacerdotes, qui actum heroicum fecerunt, dicto privilegio etiam iis diebus gaudeant, quibus Missae Sacrificium non applicant animae, cui privilegium altaris applicare volunt?

2. Utrum hoc privilegio etiam gaudeant iis diebus, quibus non celebrant Missam de Requiem, licet rubricae talem permittant?

Resp. ad 1.: Communicetur Decretum in una Tolosana diei 31. Januarii 1848. (Prinzivalli, pag. 505)²⁾.

1) Non publicetur ex pulpitis nec in alia forma, multoque minus scribatur in parvis capellis sive stationibus certus et determinatus numerus indulgentiarum lucrandarum . . . et propterea sufficiat dicere, quemcumque, qui in meditando dominica Passione in sancto hoc exercitio se occupaverit, ex concessione summorum Pontificum lucraturum esse easdem indulgentias, quas lucraretur, si personaliter visitaret stationes Viae Crucis Hierosolymae.

2) Sacerdotes, qui dictam oblationem fecerunt, possunt frui indulto personali altaris privilegiati omnibus anni diebus.

3) *Tolsan.* Beatissime Pater! »Augustus Daniel, Viceparochus de St. Exupère, Dioecesis Tolosanae humiliter proponit casum infra scriptum« . . . »An quando requiritur Sacrificium Missae pro Indulgentia lucranda, Missa possit offeri pro uno, et Indulgentia applicari pro altero?«

Sac. Congregatio sub die 31. Januarii 1848. »Audito quoque uno ex ejusdem Sac. Congregationis Consultoribus respondendum esse censuit: Communicetur Oratori votum Consultoris.«

Votum Consultoris »Hanc eandem quaestionem enucleandam sibi proponit doctissimus P. Joannes Cavaliere, scilicet an Indulgentia et Sacrificium dividi queant? Respondet, nexum quaestionis pendere ex verbis Indulti. Si Indultum cantet: qui pro defuncto Missam in tali altari dixerit, liberat animam ejus etc.: tunc Sacrificium et Indulgentia non possunt dividi, sed utrumque pro eodem defuncto est applicandum. Pariter si fundator, aut stipem erogans imponat onus celebrandi in altari privilegiato, divisibilitas locum non habet: per impositionem quippe talis oneris censetur etiam voluisse applicationem Indul-

ad 2.: Communicetur Decretum S. C. Indulgentiarum incerti loci ad dubium primum. (Prinzivalli, pag. 528.) S. Congregatio resp.: Ut fruatur altari privilegiato Sacerdos diebus non impeditis, celebrare debet Missam defunctorum, et uti paramentis nigris, vel ex rationabili causa violaceis.

Dubium VI.

In eadem Raccolta ibidem legitur: »*Tutti i fedeli che avranno fatta la stessa offerta possono lucrare*¹⁾ etc. . . .«

Quaeritur ergo, utrum hoc loco laici distinguantur a Sacerdotibus praecedenti numero memoratis; an vero Sacerdotes his fidelibus adnumerandi, ideoque illam plenariam indulgentiam per Communionem in Missa susceptam lucrari valeant?

Resp. ad 1. partem Affirmative.

ad 2. Negative: excepto casu quo Sacerdos ob infirmitatem cogatur omittere Missae celebrationem; tunc enim comparatur laicis, si S. Communionem susceperit et cetera servaverit, quae servanda sunt ad effectum lucrandi plenariam Indulgentiam.

Dubium VII.

Quidam ex devotione confessus et S. Communionem refectus die aliquo festo versatur in Ecclesia, ubi audit, eo ipso die Indulgentiam

gentiae. Si autem in Indulto omissum fuerit: *pro defuncto*, sed tantum datum fuerit ordinario modo pro altaribus privilegiatis, tunc dividi potest Indulgentia, scilicet offerri Sacrificium pro uno, et Indulgentia applicari pro altero. Si sacerdos onus habens sacrificandi, sed non in altari privilegiato, adimplet siquidem obligationem suam per applicationem Sacrificii, et liber est quoad applicationem Indulgentiae, de qua nequit stipem percipere, quod simoniacum est. Quae solutio et mihi arridet: nam Indulgentia etiam pro defunctis est donum ex Ecclesiae thesauro depromptum, qui constat ex meritis Christi, Beatae Mariae Virginis, et aliorum Sanctorum, opera vero injuncta sunt conditio solum, sine qua effectum non sortitur Indulgentia: ergo aliud est Indulgentia, aliud opus injunctum. Porro si applicatio Indulgentiae pro solis defunctis concessae necessario conjuncta esset cum applicatione Sacrificii, Sacrificium et Indulgentia forent unum et idem, ergo Sacrificium non esset tantum opus injunctum, nec Indulgentia ex Ecclesiae thesauro deprompta; sed ex valore infinito ejusdem Sacrificii, qui certe Ecclesiae potestati non subest, sed voluntati Dei finito modo applicantis; atqui Sacrificium est tantum opus injunctum, et Indulgentia non ex valore, seu fructu Sacrificii, ergo non sunt unum et idem, adeoque Sacrificium et Indulgentia dividi possunt (saltem dum aliud in Indulto non exprimitur), et consequenter in hac hypothesis Sacerdos potest Sacrificium offerre pro uno, et Indulgentiam applicare pro altero. Haec sunt, quae sapienti iudicio vestro, Eminentissimi Patres, subjicienda esse duxi.« Atque ita Sac. Congregatio respondit die 31. Januarii 1848.